Heroica Puebla de Zaragoza, a 29 de Octubre de 2012

C. Franco Ramirez Barranco
Presente

En atencion a su solicitud de informacion con folio 00030912, ingresada mediante el
Sistema INFOMEX el dia 29 de Octubre de 2012, en la que solicita lo siguiente:

“‘Solicito la siguiente informacion desagregada por afio de 2011 y 2012.

Del personal de cada una de las siguientes dependencias y organismos del
Ayuntamiento de Puebla:

a) ¢ Cuantos son en total?

b) ¢ Cuantos son hombres?

¢} ¢, Cuantas son mujeres?

d) ,Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de confianza?

e) ¢ Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de base?

f} ¢ Cuantos son sindicalizados?

g} ¢ Cuantos no son sindicalizados?

Secretaria Particular de Presidencia

Sindicatura

Tesoreria Municipal

Contraloria Municipal

Coordinacién de Comunicacion Social

Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Publicas
Secretaria de Desarrolic Econdmico y Turismo

Secretaria de Medio Ambiente y Servicios Publicos
Secretaria del Ayuntamiento .

1D Secretaria de Administracion y Tecnologias de Informacion
11. Secretaria de Gobernacion

12. Secretarja de Desarrollo Social y Participacion Ciudadana
13. Secretaria de Segurtdad Publica y Transito Municipal

14. Coordinacion General de Transparencia

15. Instituto Municipal de Arte y Cultura de Puebla

16. Sistema Municipal DIF

17 Instituto de ta Juventud del Municipio de Puebla

18. Instituto Municipal de Planeacion

19. Instituto Municipal del Deporte

20. Organismo Operador del Servicio de Limpia del Municipio de Puebla

CENDODWN



21.1nstituto Municipal de las Mujeres
Industrial de Abastos Puebla

Respecto a su solicitud le comento lo siguiente: Con base en el Acuerdo del Honorable
Cabildo del Municipio de Puebla, de fechas 8 y 29 de marzo de 2011, que aprueba el
Dictamen presentado por la Comision de Gobemnacion y Justicia, por el cual se Modifica
la Estructura Organica del Honorable Ayuntamiento de Puebla para la presente
Administracion 2011-2014, publicado en el Periddico Oficial del Estado el 01 de abril de
2011, adjunto al presente la informacion solicitada por Secretaria.

No omito comentar, que la actual estructura organica municipai prevé el Area de
Sindicatura, Oficina de Presidencia y Regidores (Cabildo), que aungue no son
Dependencias, cuentan con el recurso humano necesario a fin de optimizar su sistema
de gestion, motivo por el cual también se le proporciona la informacion solicitada.

Es importante sefialarle que la informacién que por este conducto se le proporciona
corresponde a la segunda quincena de diciembre de 2011 asi como a la segunda
quincena de octubre de 2012.

Respecio a los organismos publicos descentralizades, le comunico que dado su
naturaleza juridica, esto es, personalidad juridica y patrimonio propio, no se es
compeiente para conocer y proporcionar dicha informacion.

"Afentamente

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a |a Informacién de la
Secretaria de Administracién y Tecnologias de la Informacion
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SCUDAD - QUETTTIINS

Instituto de Is Juventud
del Municipio de Puebla

“2012: Ciento Cincuenta Anos de la Defensa de la Patria
y la Unidad Nacional. 5 de Mayo, Puebla”

C. FRANCO RAMIREZ BARRANCO
PRESENTE

En relacion a su solicitud de informacion ingresada mediante el
Sistema INFOMEX con el numero de folio 00030912 en la cual solicita lo

siguiente:

“Solicito la siguiente informacion desagregada por afio de 2011y 2012.

Del personal de cada una de las siguientes dependencias y

organismos del Ayuntamiento de Puebla:

a) ¢ Cuantos son en total?
b) ; Cuantos son hombres?
¢) ¢Cuantas son mujeres?
d) ¢ Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de

confianza?

e) . Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de base?
f) ¢ Cuantos son sindicalizados?
g) ¢ Cuantos no son sindicalizados?”

Con fundamento en los articulos 10 fraccion 1l, 44 y 62 fraccion IV de
la Ley de Transparencia y Acceso a [a Informacion Publica del Estado de
Puebla, asi como el articulo 32 fraccién |, del Reglamenio Interior del
Instituto de la Juventud del NMunicipio de Puebla, me permito informarle lo

siguiente:

LANTILEA DE PERSONAL 201

PERSONAL PERSONAL | PERSONAL | PERSONAL BASE
DEL HOMBRES | MUJERES DE BASE NO

ORGANISMO | CONFIANZA | SINDICALIZADO | SINDICALIZADO
23 11 12 23 0 0

"Parque de {a Juventud" Prolongacion Diagonal Defensores de fa Republica #1126, Colonia Villa Verds

2130002, 21304 51y 213 01 80.
www.pueblacapital.gob.mx




Instituto de la jJuventud
del Municipio de Puebla

CIBAD - LHCTCTI08

: NTILLA-DE PERSONALI2012 |
PERSONAL PERSONAL | PERSONAL | PERSONAL BASE
DEL HOMBRES | MUJERES DE BASE NO
ORGANISMO CONFIANZA | SINDICALIZADO | SINDICALIZADO
23 10 13 23 0 0

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE ,
“SUFRAGIO&ECT[VO, NO REELECCION”
H. PUEBLA DE ZARAGOZ;A 07;DE NOVIEMBRE DE 201

) 4 ﬁff- 9

LIC. JUAN FRANCISCO HERMOSO MENESES
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION
INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

C.c.p. Archivo,
E'JFHM

"Parquz de Iz Juventud” Prolongacion Diagenal Defensores de la Repubiica #1126, Gelonia Villa Verde

2130002, 21304 51y 213 01 80.
www.pueblacapital.geb.mx
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ASUNTO: Respuesta a solicitud de Informacion

FRANCO RAMIREZ BARRANCO
Presente

En respuesta a su pelicion de informacion con folio 00830912, en donde solicita textualmente o

siguiente:

Solicito (a 'siguiénte‘?nfdnﬁam‘bn déSagregada pof afio dg 2011 y 2012

Def persona.’ de cada una de .fas s.'gmenfes dependenc;as yor gamsmos tlel A yuntam:ento de. Pueb!a o

. a) ¢Cuantos son en fotal? -
~ b) ¢ Cuéntos son hombres?
) ¢ Cudntas son mujeres?

d} ¢ Cuanios estan confratados bajo ef esquema de personal de confianza?
g) ;Cuénios estan conffaladcs bajo el esquema de personal de base?

1) ¢Cuantas son sindicalizados?

_ @) ¢Cuéntos no son sindicalizados?

Al respecto y de conformidad con lo dispuesto por los articulos 3, 6, 47, 51, y 54 fraccion IV de la
Ley de Transparencia y Acceso a [a Informacion Plblica del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

A Cugnios son en total'? 330 330
¢ Cuantos son hombres? 99 103
.Cuanias son mujeres? _ 231 227
¢, Cuanios estan confratados bajo el esquema 204 207
de parsonal de confianza? '

¢ Cuéntos estén contratados bajo el esquema 126 123
de persenal de base?

¢ Cuantos son sindicalizacdos? 126 123
¢ Cuidntos no son sindicalizados? 204 207

Sin mas por el momento, guedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE.

HERQICA PUEBLA DE ZARAGOZA, PUE. A 07 DE NOVIEMBRE DE 2012
TITUAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESC A LA INFORMACION DEL SISTEMA
MUNICIPAL DIF




Instituto Municipal
del Deporte

#CIUDAD - QUEFETI08”

“3042: Ciento Cincuenta Afos de la Defensa de la Patria
y la Unidad Nacional. 5 de Mayo, Puebla”
' ' Oficlo: S.1/4112012

C. FRANCO RAMIREZ BARRANCO
PRESENTE

En relacion a su solicitud con folio 00030912, recibida el dia 29 de octubre de 2012, mediante el Sisterna
INFOMEX y turnada a fa Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de! Instituto Municipal del Deporte de
Puebla, mediante fa cual solicita:

usglicito la siguiente informacion desagregada por afio de 2011 y 2012.

Del personal de cada una de las siguientes dependencias y organismos del Ayuntamiento de Puebla:
.4 Cuantos son en total?

¢ Cuantos son hombres?

¢ Cuéntas son mujeres?

¢Cuantos estan contratados bajo esquema de personal de confianza?

¢ Cuantos estan contratados bajo esquema de personal de base?

¢ Cuantos estan contratados bajo esquema de personal de confianza?

;. Cuantos son sindicalizados?

¢ Cuantos no son sindicalizados?

Secretaria Particular de Presidencia -

Sindicatura

Tesoreria Municipal

Contraloria Municipal .

Coordinacién de Comunicacidn Social

Secretaria de Desarrallo Urbano y Obras Pablicas
Secretaria de Desarrollo Econémico y Turismo

Secretaria de Medio Ambiente y Servicios Piiblicos

. Secretaria del Ayuntamiento

10. Secretaria de Administracién y Tecnologias de Informacion
11. Secretaria de Gobemnacion _

12. Secretaria de Desarrollo Social y Participacién Ciudadana
13. Secretaria de Seguridad Piblica y Trénsito Municipal

14. Coordinacion General de Transparencia

15. Instituto Municipal del Arte y Cultura de Puebla

16. Sistema Municipal DIF

17. Instituto de la Juventud del Municipio de Puebla

18. Instituto Municipal de Planeacion

19. Instituto Municipal del Deporte /” /
20. Organismo Operador del Servicio de Limpia de! Municipio dei?b
‘ o : : '@"‘%.,,, :

© PN DO

"« Retmen Sur ha. 3313, Cd LaPaz CR 236D
gg’ 87168159
- (2221 230.46.65, 230.01 88




Instituto Municipal
del Departe 3

Gobierne Municipal

UUDAD S QUEFETIIOS”
21. Instituto Municipal de las Mujeres
22, Industriai de Abastos.”
Con fundamento en lo establecido en Ios articulos 44, 46, 47, 48, 51 53 de la Ley de Transparencia y

Acceso a la Informacion Pub!fca def Estado de Puebla le informe fo mgmente

2011 2012
Personal total 82 Personal tolal o7
: Homb@,:!, 55 | | Hombres | 70.
Mujeres 27 Mujeres 27

Personal de confianza | 82 Porsonal de confianza i

Personal de base 0 Personal de base 0

Personal de confianza 82 Personal de conﬁénza .‘ 97

Sindicalizados 0 Sindicalizados 0
No Sindicalizados 82 No sindicalizados 97
Sin més por el momento, quedo a sus Ordenes
ATENTAMENTE

) “SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION"
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 06 DE NOVIEMBRE DE 2012
“PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

C. JUAN PABLO RIGADA MORALES ]
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

JPRARIm”

fiy et et o 3033 Cod o P QR TRIEE
571RLIY

(22223004865, 230.01.88
wiwv.pueblacapilal gob.mx

i 1ed o~




Instituto Municipal
de Arte y Cultura de Puebla

Gobierno Municipatl

wCIUDADaxQUerernios”

C. FRANCO RAMIREZ BARRANCO

En relacion a su solicitud de informacion ingresada mediante el Sisiema INFOMEX con nimero de
folio 00030912 en la cual solicita lo siguiente:

“Solicito Ia siguiente informacion desagregada por afio de 2011y 2012

Del personal de cada una de las siguientes dependencias y organismos del Ayuntamiento
de Puebla:

a) ¢Cuéntos son en total?

b) ¢ Cuantos son hombres?

¢) ¢Cuanta son mujeres?

d) ¢ Cuantos estan contratados bajo el esquiema de personal de confianza?

e) ¢Cuéntos estan contratados bajo el esquema de personal de base?

f) ¢ Cuéntos son sindicalizados?

g) ¢Cuantos no son sindicalizados?

Al respecto, le informé que en el afio 2011, el Institute Municipal de Arte y Cultura de Puebla, tuvo
un total de 41 trabajadores, de los cuales 20 eran hombres y 21 eran mujeres, todos contratados
bajo el esquema de personal de confianza, dentro de [a plantilla del Instituto no se tiene a ninguna
persona contratada bajo el esquema de personal de base, ni se cuenta con personal sindicalizado.

Respecto del afio 2012, a la fecha el Instituto Municipal de Arte y Cultura de Puebla, tiene un total
de 37 trabajadores, de los cuales 17 son hombres y 20 son mujeres, todos contratados bajo el
esquema de personal de confianza, dentro de la plantilia del Instituto no se tiene a ninguna
persona contratada bajo el esquema de personal de base, ni se cuenta con personal sindicalizado.

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes.

4

ATENTAMENTE
HERIOCA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 31 DE OCTUBRE DE 2012
C. MA. DEL ROSARIO HERNANDEZ DURAN
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL INSTITUTO
MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA
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Gobierno Municipal

“2012: Ciento Cincuenta Afos de la Defensa de la Patria
¥ {a Unidad Nacional. 5 de Mayn, Puebla”

OFICIO NO. IMPLAN / UAAI / 074 / 2012

C. Franco Ramirez Barranco
Presente

Con fundamento en los articulos 4, 6, 8, 44, 46, 51 y 54 de [a Ley de Transparencia a Acceso a la
Informacion Publica del Estado, en relacion a su(s) sclicitud({es) con folio{s) No{s). 030912, recibida(s)
mediante el Sistema INFOMEX y turnada(s) a esta Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion del
Instituto Municipal de Planeacion, el pasado 29 de octubre de 2012, en la(s) que usted nos adjunta un archivo
diciendo; - ‘ '

“Soficito fa siguiente informacion desagregada por afio de 2011 y 2012, ‘

Del personal da cada una de las siguientes dependencias y organismos del Ayuntamisnto de Puebla:
a) ¢ Cuanios son en total?
b) ¢ Cuantos son hombres?
¢} ¢ Cuéntas son mujeres?
d) ¢ Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de confianza?
e) ¢ Cudnios esfan contrafados bajo el esquema de personal de base?
f} ¢ Cudntos son sindicaiizados?
g) ¢ Cuantos no son sindicalizados?
1. Secrefaria Partfcular de Presidencia. ...

11. insfifto Municipal de Planescion......"

Al respecto me permito informarle que:
En el Instituto Municipal de Planeacion laboramos:

En 2011: En 2012:

51 PERSCONAS 54 PERSONAS
37 HOMBRES 37 HOMBRES
14 MUJERES 17 MUJERES

Todos somos personat de confianza, No habemos lrébajadores ni de base, ni sindicalizados. Todos somos no sindicalizados.

Sin ofro particular, reciba un cordial saludo y quedo de usted

ATENTAMENTE
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 05 DE NOVIEMBRE DE 2012,
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

MTRO. ALFREDO GERARDO MARTINEZ SANCHEZ .
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION UAA!
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

¢c.p. LD. Luis Armaade Olmos Pineda.- Coordinador General del IMPLAN.- para su conacimignto
¢.c.p. Archiva. ' :

HERD
o8 CHENR 8 Orienle Mo, 1014,

fnterior Pasen San Frantisco

Barrio de £} Mo, Puebla, Pue., CP 72280
Tel: (222) 246 74 58

wynyimplanpuebla.gebmx
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Organtsma Operador del Servicio

Gobierno Municipal - - : _ S de Limpla del mMuniapio de Puebla

WEEAPIELA e (I EHIOS

C. Franco Ramirez Barranco
PRESENTE

En atencidn a su solicitud de informacion ingresada a través del sistema INFOMEX con nimero de

folio 00030912 en el que solicita lo siguiente:

“Numero de personal, que tiene cada dependencia, Requiero la informacion mas actual
(octubre 2012) si cuentan con datos de mediados y/o finales de 2011,
proporcionarios.”

Al respecto me permito informar a Usted que este Organismo contaba con el siguiente personal:

CONCEPTO . 31 DE DICIEMBRE DE 2011 31 DE OCTUBRE DE 2012

TOTAL EMPLEADOS 516 523
NUMERQ DE- HOMBRES 204 218
NUMERO DE MUJERES 312 _ 305
PERSONAL DE CONFIANZA 165 183
PERSONAL DE BASE 351 340
SINDICALIZADOS 351 - | 340
NO SINDICALIZADOS 165" |83 |

Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A S DE NOVIEMBRE DE 2012
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA




industrial
de Abastos

WCALIDAD = (yiererios”

“2012: Ciento Cincuenta Afios de la Defensa de la Patria y la Unidad Nacional, 5 de Mayo Puebla”

Ndmero de folio: 00030912

Informacion Solicitada:
Solicito la siguiente informacion desagregada por afio de 2011 y 2012.

En Industrial de Abastos Puebla que es un Organismo descentralizado que inicio
funciones nuevamente para la administracién publica en el ano 2010, esta es la
respuesta a su solicitud.

Respuesta:

Del personal de cada una de las siguientes dependencias y organismos del
Ayuntamiento de Puebla:
a) ¢Cuantos son en total?
133 personas
b) ;Cuantos son hombres?
123
c) ¢Cuantas son mujeres?
10
d) ¢Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de confianza?
24 personas

e) ¢Cuantos estan contratados bajo el esquema de personal de base?
Ninguna

f) ¢Cuantos son sindicalizados?
109 personas

g) ¢Cuantos no son sindicalizados?

24 personas

Es importante mencicnar que el personal sindicalizado que se describe, no
pertenece al Sindicato del Ayuntamiento de Puebla, si no al SUTIC (Sindicato
Unico de Trabajadores de la Carne) por lo que el nimero de personal es una
constante, derivado del proceso.

Responsable de la Informacion:
C. Marco Antonio Marquez Montiel
Vocal de la UAAI de Industrial de Abastos Puebla.



